



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 марта 2021 г.

г.Ставрополь

№ 122

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 16 сентября 2010 г. № 502, от 04 мая 2012 г. № 277, от 11 февраля 2014 г. № 60, от 26 мая 2014 г. № 293, от 12 августа 2014 г. № 434, от 25 февраля 2015 г. № 95, от 10 июля 2015 г. № 360, от 02 ноября 2015 г. № 610, от 14 июня 2016 г. № 281, от 05 сентября 2016 г. № 455, от 29 ноября 2016 г. № 630, от 31 июля 2017 г. № 362, от 14 декабря 2017 г. № 633, от 30 декабря 2019 г. № 433, от 21 февраля 2020 г. № 76 и от 10 февраля 2021 г. № 49).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 19 марта 2021 г. № 122

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению»

1. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, и лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Управлением Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений (далее – управление по профилактике коррупционных правонарушений) осуществляются проверки:».

1.1.2. Подпункт «1» дополнить словами «, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Ставропольского края;».

1.2. В подпункте «2» пункта 4 слово «отдела» заменить словом «управления».

1.3. В абзаце первом пункта 7 слова «заведующий отделом» заменить словами «начальник управления».

1.4. В подпункте «б» пункта 8 слова «заведующего отделом» заменить словами «начальника управления».

1.5. В абзаце первом пункта 9 слова «Заведующий отделом» заменить словами «Начальник управления».

1.6. В пункте 10 слово «отдел» заменить словом «управление».

1.7. В абзаце четвертом пункта 11 слово «отдел» заменить словом «управление».

1.8. В абзаце первом пункта 14 слова «Заведующий отделом» заменить словами «Начальник управления».

1.9. В пункте 15 слово «отделом» заменить словом «управлением».

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению:

2.1. Пункт 2 после слова «предусмотренная» дополнить словами «абзацем четвертым подпункта «1»,».

2.2. В пункте 4:

2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Управлением Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений (далее – управление по профилактике коррупционных правонарушений) осуществляются проверки:».

2.2.2. Подпункт «1» дополнить словами «, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2.3. Подпункт «1» пункта 4¹ дополнить словами «, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2.4. Подпункт «1» пункта 4² дополнить словами «, а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2.5. В подпункте «2» пункта 6 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.6. В абзаце первом пункта 9 слово «отдел» заменить словом «управление».

2.7. В абзаце первом пункта 10 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.8. В подпункте «б» пункта 11 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.9. В абзаце первом пункта 13 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.10. В пункте 14 слово «отдел» заменить словом «управление».

2.11. В подпункте «3» пункта 15 слово «отдел» заменить словом «управление».

2.12. В пункте 17:

2.12.1. Абзац первый после слов «должности гражданской службы» дополнить словами «(от исполнения должностных обязанностей)».

2.12.2. Абзац второй после слов «должности гражданской службы» дополнить словами «(от исполнения должностных обязанностей)».

2.13. В пункте 18 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.14. В абзаце первом пункта 19 слово «отдела» заменить словом «управления».

2.15. В пункте 20 слово «отделом» заменить словом «управлением».

2.16. В пункте 23 слово «отделе» заменить словом «управлении».

3. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края в избирательной комиссии Ставропольского края, и лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края в избирательной комиссии Ставропольского края:

3.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлением Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений (далее – управление по профилактике коррупционных правонарушений) осуществляются проверки:».

3.2. В подпункте «2» пункта 3 слово «отдела» заменить словом «управления».

3.3. В абзаце первом пункта 6 слова «заведующий отделом» заменить словами «начальник управления».

3.4. В подпункте «7» пункта 8 слова «заведующего отделом» заменить словами «начальника управления».

3.5. В абзаце первом пункта 9 слова «Заведующий отделом» заменить словами «Начальник управления».

3.6. В пункте 10 слова «отдел по профилактике коррупционных правонарушений обязан» заменить словами «управление по профилактике коррупционных правонарушений обязано».

3.7. В абзаце четвертом пункта 11 слово «отдел» заменить словом «управление».

3.8. В абзаце первом пункта 13 слова «Заведующий отделом» заменить словами «Начальник управления».

3.9. В пункте 14 слово «отделом» заменить словом «управлением».
